

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k143650-00085-31(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	錦漁港 水門補修更新工事
所 属 名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月11日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月11日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	000 : 伊勢 3	
	生 コ ン	001 : 伊勢C	
	石 材	001 : 伊勢 3	
適 用 工 種	水門設備 (小形水門)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日（R7.7基準）
	主たる工種	0 6：水門設備（小形水門）
	施工地域補正	補正無し（ 地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し（ 地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	錦漁港 水門補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		8,969,400			
小形水門製作			式	1		8,969,400			
機器単体費			式	1		8,969,400			
開閉機駆動部分解整備			式	1	7,040,000	7,040,000			単-1号 週休無
電動機			式	1	1,780,000	1,780,000			単-2号 週休無
部品費		現場交換部品	式	1	149,400	149,400			単-3号 週休無
純製作費			式	1		8,969,400			
製作原価			式	1		8,969,400			
据付工			式	1		2,138,510			
小形水門輸送工			式	1		375,640			
輸送工			式	1		375,640			
輸送			式	1		375,640			内-1号 週休有

設計内訳書

工事名	錦漁港 水門補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小形水門設備据付			式	1		1,605,270			
小形水門据付工			式	1		1,605,270			
据付			式	1		1,428,070			内-2号 週休有
直接経費(水門設備)			式	1		177,200			内-3号 週休有
仮設工			式	1		157,600			
交通管理工			式	1		157,600			
交通誘導警備員			式	1	157,600	157,600			単-4号 週休有
共通仮設			式	1		427,000			
共通仮設費			式	1		0			
安全費			式	1		0			
共通仮設費（率計上） 2,138,510 × 20.01%			式	1		427,000			
純工事費			式	1		2,565,510			

設計内訳書

工事名	錦漁港 水門補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費 2,565,510 × 22.33%			式	1		572,000			
据付間接費			式	1		928,000			
据付工事原価			式	1		4,065,510			
設計技術費 13,034,910 × 2.77%			式	1		361,000			
工事原価			式	1		13,395,910			
一般管理費等 13,395,910 ×（11.76% + 0.04%）			式	1		1,580,690			
スクラップ			式	1		-13,600			
工事価格			式	1		14,963,000			
消費税相当額 14,963,000 × 10%			式	1		1,496,300			
工事費計			式	1		16,459,300			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（ - ）	8,969,400	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	0	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	8,969,400	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	水門設備（小形水門）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	2,138,510	
4	据付直接工事費	2,138,510	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3	0	機器単体費
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9	0	間接費非対象額
16	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	2,138,510	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	2,138,510	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	19.81%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	20.01%	週休 2 日制補正係数 1.01有り
31	計上額 単独（追加工事）	427,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計(指定有り)			928,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	2,565,510	
14	単独（追加工事）据付直接工事	2,138,510	
15	単独（追加工事）共通仮設費	427,000	
16	非対象額計（ - ）	0	
17	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分 3	0	機器単体費
19	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分 9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
23	対象額（ + ）	0	
24	支 給 品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	2,565,510	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	2,565,510	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	21.89%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	22.33%	週休2日制補正係数 1.02有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	572,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	572,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	水門設備（小形水門）		
2	工事原価 単独（追加工事）	13,395,910		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（ - ）	0		
6	管理費区分 9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	13,395,910		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	13,395,910	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	25.56%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分 3 ）単独	8,969,400		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（ K ）単独（追加）	0.67		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（ R ） 単独（追加工事）	0.46		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	13,395,910		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費	5,358 円
28	一般管理費等 率（補正後）	11.8%		
29	計上額 単独（追加工事）	1,580,690		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	1,580,690		

一式当たり内訳書

第1号内訳書	輸送						単価適用年月日		令和 8年 6月11日
							歩掛適用年月日		令和 8年 6月11日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬			台	4	93,910	375,640			WYB00006 管理費区分 無
合 計						375,640			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	据付						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月11日 令和 8年 6月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費（積上）	電動系統ロック金物	式	1	205,000	205,000			ZYX0000010 管理費区分 無
据付(修繕)補助材料費	河川用水門設備区分 = 小形水門：据付労務費（実数入力） = 1,205,000円：	式	1	18,070	18,070			WF870400 管理費区分 有 単-8号
据付労務費		式	1	1,205,000	1,205,000			WYB00008 管理費区分 無 単-9号
合 計					1,428,070			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	直接経費(水門設備)						単価適用年月日	令和 8年 6月11日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費			式	1	177,200	177,200			WYB00017 管理費区分 無 単-10号 (WF713600)
合 計						177,200			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	開閉機駆動部分解整備				式				
規格					単位		数量	1	単価 7,040,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
開閉機駆動部			台	2	3,520,000	7,040,000	WYB00023 管理費区分 有 単-5号		
計						7,040,000			
単価						7,040,000	円 / 式		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	電動機				単位	式	数量	1	単価	1,780,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電動機				台	1	1,780,000	1,780,000		WH300300 管理費区分 有 単-6号	
計							1,780,000			
単価							1,780,000		円 / 式	

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	部品費				式	数量	1	単価	149,400
規格	現場交換部品								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現地交換品			式	1	149,400	149,400	WYB00036 管理費区分 有 単-7号		
計						149,400			
単価						149,400	円 / 式		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員				式	数量	1	単価	157,600
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人日	4	21,830	87,320		WB010211 管理費区分 無 単-11号	
交通誘導警備員 B			人日	4	17,550	70,200		WB010212 管理費区分 無 単-12号	
計						157,520			
単価						157,600		円 / 式	

参考資料 (1)

単-5号 WYB00023

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	開閉機駆動部				単位	台	数量	1	単価	3,520,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
開閉機駆動部		NC30D用		台	1	3,520,000	3,520,000		Y032450102-001 管理費区分 3	
計							3,520,000			
単価							3,520,000		円 / 台	

参考資料 (1)

単-6号 WH300300

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	電動機				単位	台	数量	1	単価	1,780,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電動機		直流モーター, 0.28kw, DC24V	台	1	1,780,000	1,780,000	Y032417000-001 管理費区分 3			
計						1,780,000				
単価						1,780,000	円 / 台			

参考資料(1)

単-7号

WYB00036

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地交換品			単位	式	数量	1	単価	149,400
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
油面計		VB(HL)	個	4	2,000	8,000		ZYX0000001 管理費区分 3	
給油栓(エアープリーザー)		MSA-60N	個	4	12,000	48,000		ZYX0000009 管理費区分 3	
給油栓(ブッシング)		R1-R2/2(SUS製)	個	4	5,200	20,800		ZYX0000002 管理費区分 3	
ハンドル握り		ER-28(M12)	個	2	6,500	13,000		ZYX0000003 管理費区分 3	
開度計目盛カバー		t3 × φ 138	組	2	9,100	18,200		ZYX0000004 管理費区分 3	
潤滑油		テラスオイル # 32	リットル	42	700	29,400		ZYX0000005 管理費区分 3	
パッキン(制限開閉器カバー)		t2 × 232 × 311	個	2	2,000	4,000		ZYX0000006 管理費区分 3	
パッキン(非常上限)		t2 × 166 × 136	個	2	2,000	4,000		ZYX0000007 管理費区分 3	
パッキン(遠心ブレーキ)		t2 × φ 220	個	2	2,000	4,000		ZYX0000008 管理費区分 3	
計						149,400			
単価						149,400		円 / 式	

WF870400

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 22 -

参考資料 (1)

単 -9号 WYB00008

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	1,205,000
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	32	32,232	1,031,424	R0303 管理費区分 無 割増率 0%			
電工			人	6	29,070	174,420	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
計						1,205,844				
単価						1,205,000	円 / 式			

参考資料 (1)

単-10号 WYB00017

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械経費				式	数量	1	単価	177,200
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
クレーン装置付トラック運転			日	4	43,450	173,800		WYB00038 管理費区分 無 単-13号 Z1	
雑機械器具損料		2%	式	1		3,476		ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1	
計						177,276			
単価						177,200		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -11号 WB010211

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員 A				人日				
規格					単位		数量	1	単価 21,830
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	21,828	21,828		R0803 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						21,830			
単価						21,830		円 / 人日	

参考資料 (1)

単 -12号 WB010212

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員 B				人日				
規格					単位		数量	1	単価 17,550
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人	1	17,544	17,544	R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						17,550			
単価						17,550	円 / 人日		

参考資料 (2)

単-13号 WYB00038

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン装置付トラック運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 43,450
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	1	30,804	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	23	151	3,473	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
トラック [クレーン装置付] 賃料 (賃料期間1ヵ月未満)		ベーストラック 2 t 級 吊能力 2 . 9 t	日	1	9,170	9,170	LA10700050 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						43,450			
単価						43,450	円 / 日		

登録単価 / オプション単価

[illegible]

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]